
平成２８年１０月４日
保 護 者 様

日光市立今市第三小学校長 池田 輝美

学習発表会の御案内
校庭の木々も色づき始める頃となりましたが、保護者の皆様には益々御健勝のこととお喜び申し

上げます。
本年度の学習発表会を下記のとおり開催いたします。児童の学習の成果を発表しますので、御多

用とは存じますが、子どもたちが一生懸命頑張る姿を御覧いただき，励ましてくださいますよう御案
内申し上げます。

記
１ 日時 平成２８年 １０月２６日（水） ２～４校時
２ 内容・場所

内 容 時 間 場 所

前半 10:10～11:10
１年 国語「くじらぐも」（発表）&展示 10:10～10:30 体育館

くじらぐもを題材にして詩や歌・劇を行 1年各教室
います。また、各教室では「あきのたか
らものランド」として生活科の作品展示を
行います。

３年 総合「日光市っていいな！
各クラスでグループごとに日光のよさに ３年各教室
ついて発表する。（たまり漬け・こんにゃ
く・ゆば&そば・酒・線香）

５年 総合「やさしささがし」
点字・手話・車いすの体験と発表
盲導犬についての発表 ５年各教室

西2階プレイル

後半 ーム

２年 生活科「町たんけんに行ってきました。」 11:20～12:20
生活科の学習内容の発表と歌 11:20～11:40 体育館

４年 総合「防災マップを作ろう」
学校周辺を探検して気付いたことを防

災マップとしてまとめ、危険箇所(わな） ４年各教室
安全地帯（基地）役立つ物(お宝)につい
て発表する。

６年 総合「ぼく・わたしの生きる道」
自分が将来やってみたい職業について
調べ、展示し、職業に関する内容を発表
する。 ６年各教室
今まで作った作品（図工等）を展示する。

クラブ展示 図書室
・イラスト・工作クラブ
（クラブ活動の作品展示）

・手芸クラブ 〃
「ソーイングワールド」
（クラブで作った作品の展示）

・パソコンクラブ ＰＣ室前廊下
（クラブで作成した名刺やしおり等の展示）

☆１時間目（９時～９時４０分）には、ボランティアの方への「感謝の会」を実施します。
その際、ブラスバンド部の演奏も行いますので、保護者の方も御参観いただけます。
３ 駐車場 校 庭

○ 校舎への出入りは、お子様の昇降口を御利用ください。
○ 各自上履きを御持参ください。
○ ネームプレートをつけて御来校ください。ない方は、職員室で氏名、児童との
関係を告げ、入校証をつけてから御参観ください。


